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Europa w rodzaju żeńskim: na rzecz równości w
odnowionych w 2014 roku instytucjach Unii

Autor : Pascale Joannin

Z okazji Dnia Kobiet, który przypada 8 marca, Fundacja
Roberta Schumana publikuje tekst Pascale Joannin
"Europa w rodzaju żeńskim: na rzecz równości w
odnowionych w 2014 roku instytucjach Unii". 2014 jest
rokiem determinującym dla Europy, ponieważ skład
wszystkich instytucji zostanie odnowiony (Parlamentu,
Komisji, nowy Wysoki Przedstawiciel do Spraw
Zagranicznych, nowy przewodniczący Rady
Europejskiej). To dla Unii Europejskiej szansa na
zastosowanie postanowień traktatów, które przewidują
równość między kobietami i mężczyznami: na oddanie
kobietom kierownictwa w 2 z 4 instytucji i 14 na 28
stanowisk komisarzy.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Dni Studiów grupy EPP

Od 6 do 7 marca 2014 roku w Dublinie będą się odbywać Dni Studiów
grupy EPP. 6 marca, podczas okrągłego stołu pt. "Przywrócenie
zaufania w Europie", głos zabierze prezes Fundacji Roberta Schumana
Jean-Dominique Giuliani, a 7 marca przewodniczący jej Komitetu
Naukowego Jean-Paul Betbèze na temat tego, "Jak ożywić społeczną

gospodarką rynkową". Posiedzenie to będzie bezpośrednio transmitowane na
www.eppgroup.eu... Więcej
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Wyzwania rozszerzenia
Fundacja Roberta Schumana organizuje 12 marca 2014 roku, w
partnerstwie z Przedstawicielstwem Komisji Europejskiej w Paryżu,
konferencję na temat wyzwań rozszerzenia Unii Europejskiej.
Pretekstem do dyskusji będzie refleksja na temat Instrumentu Pomocy
Przedakcesyjnej (IPA). Na ten temat debatować będzie szereg

europejskich osobistości politycznych oraz specjalistów od kwestii rozszerzenia.
Rejestracja obowiązkowa: info@robert-schuman.eu... Więcej

Populizm i ekstremizm w Europie
Grupa S&D w Parlamencie Europejskim organizuje 5 marca debatę w
siedzibie Parlamentu na temat "Skrajnie prawicowego populizmu i
ekstremizmu w Europie", w której udział weźmie Magali Balent,
dyrektor projektów Fundacji Roberta Schumana... Więcej

Wybory/UE : 
Socjaliści przyjmują swój manifest wyborczy

1 marca w Rzymie Niemiec Martin Schulz został wybrany przez
europejskich socjalistów kandydatem na przewodniczącego Komisji
Europejskiej. Podczas X Kongresu Partii Europejskich Socjalistów (PES)
aktualny przewodniczący Parlamentu Europejskiego został wybrany 368
głosami na 404 (2 przeciw, a 34 wstrzymało się). W wydarzeniu wzięło
udział około 800 delegatów, w tym szefowie socjalistycznych rządów Unii

Europejskiej. Podczas kongresu przyjęto manifest wyborczy Partii Europejskich
Socjalistów "W stronę Nowej Europy"... Więcej

Więcej

Kryzys finansowy : 
Spadek bezrobocia i nadwyżka finansów publicznych w Niemczech

Opublikowane 27 lutego 2014 roku przez niemiecki urząd pracy dana
pokazują, że w lutym liczba bezrobotnych w Niemczech w danych
wyrównanych sezonowo spadła o 14 000, do 2,914 mln osób. To
większy spadek niż oczekiwano. W danych brutto stopa bezrobocia
pozostała w stosunku do stycznia stabilna (7,3%). Poza tym, z
definitywnych danych opublikowanych 25 lutego przez federalny urząd

statystyczny Destatis wynika, że finanse publiczne Niemiec wykazały w 2013 roku
nadwyżkę 300 mln euro. Kiedy przełożymy to na produkt krajowy brutto (PKB),
wychodzi na nadwyżkę bliską zeru... Więcej

Więcej

Zielone światło trojki w Portugalii, nowy etap ku wyjściu z planu pomocy
28 lutego 2014 roku Portugalia uzyskała nową pozytywną opinię od
swoich międzynarodowych wierzycieli za wdrażanie swojej polityki. Tym
samym wkroczyła na kolejny etap prowadzący ku wyjściu z jej programu
pomocy finansowej. Zielone światło ekspertów trojki (UE-EBC-MFW)
otwiera drogę do przelania nowej transzy kredytu w kwocie 2,5 mld euro
(łącznie uruchomiony w maju 2011 roku plan pomocy przewidywał 78

mld). "Portugalia pozytywnie kończy 11. ewaluację trojki. Teraz brakuje tylko jednej"
- cieszył się portugalski wicepremier Paulo Portas, prezentując wnioski misji prasie...
Więcej

W 2013 roku hiszpańskie PKB skurczyło się
Według liczb, opublikowanych 27 lutego 2014 roku przez hiszpański
instytut statystyczny (INE), szacunkowy wzrost PKB w IV kwartale
2013 został skorygowany w dół do 0,2%. W całym ubiegłym roku PKB
skurczyło się o 1,2%... Więcej

Francja: w styczniu bezrobocie rosło
Według danych, opublikowanych 26 lutego 2014 roku przez
Ministerstwo Pracy i Zatrudnienia, w styczniu liczba osób
poszukujących pracy pozostających bez zajęcia nadal rosła (8 900
świeżo zarejestrowanych w urzędzie pracy, +0,3%). Zwiększa to ich
łączną liczbę do 3,31 mln. Doliczając bezrobotnych posiadających

aktywność zawodową w ograniczonym zakresie (+23 600 w styczniu, czyli +0,5%),
na koniec stycznia we Francji metropolitalnej zarejestrowanych było 4,92 mln osób
poszukujących zatrudnienia, a wraz z DOM 5,22 mln... Więcej
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Publikacja raportu rocznego greckiego banku centralnego za 2013
27 lutego 2014 roku prezes greckiego banku centralnego G. A.
Provopoulos zaprezentował roczny raport za 2013. Zdaniem prezesa
sytuacja gospodarcza Grecji poprawia się i na 2014 przewidziano
powrót wzrostu PKB. Koniunktura ta jest owocem wewnętrznych
instrumentów zastosowanych przez kraj, by ożywić wzrost. Provopoulos
wspomniał w szczególności o eliminacji bliźniaczych deficytów

(równowagi handlowej i deficytu wewnętrznego), reformie rynku pracy i administracji
publicznej. Jednak konkurencyjność Aten nadal pozostaje związana z
przeprowadzeniem reform w sektorze edukacji, zdrowia, sprawiedliwości, a przede
wszystkim opodatkowania... Więcej

Komisja : 
Zmniejszenie wielostronnych opłat interchange (WOI)

26 lutego 2014 roku Komisja Europejska uczyniła prawnie
obowiązującymi zobowiązania Visa Europe dotyczące zredukowania
wielostronnych opłat interchange (WOI) o 40 do 60%. Są one stosowane
do płatności kartą kredytową i spadną do 0,3% wartości transakcji.
Zredukowanie WOI obniża koszty handlowców, gdy otrzymują płatności.
Biorąc pod uwagę, że detaliści odbijają sobie te koszty w cenach dóbr i

usług, jakie sprzedają, w efekcie końcowym to konsumenci są poszkodowani.
Redukcja opłat powinna przynieść korzyść handlowcom, ale również konsumentom...
Więcej

Zimowe prognozy gospodarcze na 2014
25 lutego 2014 roku Komisja Europejska opublikowała swoje zimowe
prognozy gospodarcze 2014, podkreślając kontynuację ożywienia
gospodarczego. Na wiosnę 2013 roku Europa wyszła z recesji, po czym
doświadczyła 3 kwartałów nieśmiałego ożywienia z rzędu. W 2014 PKB
powinno wzrosnąć o 1,5% w Unii i o 1,2% w strefie euro. Komisja

ocenia, że w 2015 wzrost przyspieszy do 2% w Unii Europejskiej i 1,8% w strefie
euro. Prognozy te oparte są hipotezie wdrożenia przyjętych instrumentów, które
miałyby stymulować zaufanie i warunki finansowe, sprzyjając gospodarczemu
dopasowaniu i poprawiając wzrost. Podsumowano sytuację każdego państwa
członkowskiego... Więcej

Zaufanie gospodarcze nadal rośnie
27 lutego 2014 roku Komisja Europejska wskazała, że w lutym br.
zaufanie gospodarcze w stosunku do stycznia poprawiło się 10. miesiąc
z rzędu. I tak, zarówno w strefie euro, jak i w Unii Europejskiej
zwiększyło się ono o 0,2 punktu. Wskaźnik zaufania wyniósł 101,2
punktu w eurolandzie i 105 punktów w Unii. Zaufanie rośnie we

Włoszech (+2,4 punktu), w Niemczech (+0,4 punktu) i Holandii (+0,6 punktu),
pozostało stabilne w Hiszpanii, ale we Francji zmniejszyło się (-1,4 punktu)... Więcej

Parlament : 
Pomoc dla najuboższych: 3,5 mld euro na lata 2014-2020

25 lutego 2014 roku 592 głosami (61 przeciw, 31 wstrzymujących się)
europosłowie utrzymali wysokość Europejskiego Funduszu Pomocy
Najbardziej Potrzebującym w latach 2014-2020 na poziomie 3,5 mld
euro. Program ten umożliwia dystrybucję żywności, dóbr materialnych
(ubrań, materiałów szkolnych) i finansowanie polityk integracji. To

nieformalne porozumienie powinno jeszcze zostać zaakceptowane przez państwa
członkowskie... Więcej

Redukcja emisji CO2 w nowych samochodach
25 lutego 2014 roku europosłowie przyjęli 499 głosami (107 przeciw i
9 wstrzymujących się) nowe postanowienia, aby do 2020 zredukować
emisje CO2 w nowych samochodach do 95g na km. Projekt zezwala na
metodę bonusów w latach 2020-2022 na rzecz bardziej ekologicznych
samochodów. Eurodeputowani zachęcali do wprowadzenia w życie

nowej światowej procedury badań lekkich pojazdów dostawczych (WLTP) określonej
przez Organizację Narodów Zjednoczonych... Więcej
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UE musi wesprzeć finansowo Ukrainę i zastosować ukierunkowane sankcje
27 lutego 2014 roku europosłowie przyjęli rezolucję wzywającą Unię
Europejską do finansowego wsparcia Ukrainy, przy jednoczesnym
zastosowaniu ukierunkowanych sankcji wobec odpowiedzialnych za
przemoc w kraju. Ukraińskie władze muszą ustanowić polityczny dialog
między różnymi siłami politycznymi, utrzymać integralność terytorialną

kraju, walczyć z korupcją i zorganizować wolne, równe i sprawiedliwe wybory...
Więcej

System połączenia alarmowego w samochodach do 2015 roku
Europosłowie przyjęli 485 głosami (151 przeciw, 32 wstrzymało się)
rozporządzenie stanowiące, że do 2015 roku nowe modele
samochodów osobowych i lekkich samochodów dostawczych w Unii
będą wyposażone w system połączenia alarmowego eCall, aby w

przypadku wypadku automatycznie zaalarmować służby ratunkowe. System eCall
wykorzystuje technologię telefonu 112 i wskazuje dokładną lokalizację wypadku,
pomagając służbom ratunkowym przyjechać na miejsce jak najszybciej ratować
życie, leczyć obrażenia i redukować koszty korków... Więcej

Uczynić produkty tytoniowe mniej atrakcyjnymi
26 lutego 2014 roku europosłowie przyjęli 514 głosami (66 przeciw, 58
wstrzymujących się) projekt legislacyjny na rzecz uczynienia produktów
tytoniowych mniej atrakcyjnymi dla młodzieży. Ostrzeżenie wizualne
powinno zajmować 65% powierzchni opakowania, a papierosy
elektroniczne będą reglamentowane jak lekarstwa, jeśli pozwalają
przestać palić. Dokument zezwala na zapachy do fajek wodnych, lecz

zakazuje ich w papierosach i tytoniu do skręcania. Państwa członkowskie powinny
zająć stanowisko 14 marca 2014 roku... Więcej

Przyspieszyć konfiskatę majątków przestęczego pochodzenia
25 lutego 2014 roku europosłowie przyjęli transgraniczne instrumenty
służące przyspieszeniu konfiskaty majątku pochodzenia przestępczego,
takiego jak gotówka, nieruchomości czy pojazdy (631 głosów za, 19
przeciw, 25 wstrzymujących). Dobytek pochodzący z handlu
narkotykami, bronią, żywym towarem czy fałszerstwa będzie

konfiskowany po definitywnym wyroku skazującym. Projekt legislacyjny musi jeszcze
zostać formalnie zaaprobowany przez państwa członkowskie, a potem te ostatnie
będą miały 30 miesięcy na przełożenie tej dyrektywy do prawa krajowego. W
przeciwieństwie do Zjednoczonego Królestwa czy Danii do postanowień tych
przyłączy się Irlandia... Więcej

Kolej: ograniczone otwarcie na konkurencję
26 lutego 2014 roku eurodeputowani zagłosowali za względną
konkurencją w ruchu kolejowym, aby dostarczać pasażerom lepszych
usług transportowych. Władze przyznające kontrakty na usługi jednemu
operatorowi będą teraz musiały otworzyć się konkurencję lub w

przeciwnym wypadku usprawiedliwić się. Jednakże dwie poprawki przyjęte 439
głosami (207 głosów przeciw, 16 wstrzymujących się) osłabiają rozdzielenie
zarządzania infrastrukturą i działalności transportowej. Postanowienia te umożliwiają
kontynuowanie przepływów między operatorem kolejowym i zarządcą
infrastruktury... Więcej

Rada : 
Porozumienie w sprawie pracowników oddelegowanych

27 lutego 2014 roku negocjatorzy Parlamentu Europejskiego i Rady
osiągnęli porozumienie umożliwiające lepszą ochronę pracowników
tymczasowo oddelegowanych do innego państwa członkowskiego.
Dokument służy również przyznaniu państwom członkowskim
marginesu manewru w zakresie kontroli. I wreszcie, porozumienie

wyjaśnia przepisy służące ocenie, czy oddelegowanie jest realne, czy chodzi o próbę
obejścia prawodawstwa. Przeczytaj na ten temat opracowanie Fundacji Roberta
Schumana: "Regulacje delegowania pracowników w łonie Unii Europejskiej"... Więcej

Więcej
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Rada ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych
3 marca 2014 roku 28 ministrów spraw wewnętrznych UE przyjęło
swoje stanowisko w pierwszym czytaniu w sprawie projektu dyrektywy
służącej większemu zharmonizowaniu przepisów UE związanych z
systemami gwarantowania depozytów (SGD) i poprawie ochrony
deponentów. Dyrektywa ta narzuca na wszystkie banki obowiązek

przynależenia do systemu gwarantowania depozytów, tak by pod ochroną był ogół
ich zagwarantowanych depozytów (to znaczy sięgających do 100 000 euro). W ten
sposób Parlament Europejski, z którym uzgodniono w grudniu porozumienie w
sprawie tej dyrektywy, będzie mógł ją przyjąć w drugim czytaniu podczas sesji
plenarnej, która odbędzie się od 14 do 17 kwietnia. Ministrowie odbyli również
debatę na temat propozycji rozporządzenia w sprawie Agencji Unii Europejskiej ds.
Współpracy i Szkolenia w Dziedzinie Egzekwowania Prawa (Europolu). Przeanalizowali
również kwestię presji migracyjnych (tendencje i perspektywy) oraz zostali
poinformowani przez Komisję o kalendarzu i stanie wdrażania instrumentów
operacyjnych w ramach task force dla regionu śródziemnomorskiego... Więcej

Dyplomacja : 
Nieformalne posiedzenie europejskich ministrów spraw zagranicznych

28 ministrów spraw zagranicznych spotkało się nieformalnie w Atenach
27 i 28 lutego, żeby omówić kwestie handlowe i transatlantycką
współpracę. Poruszyli oni strategię współpracy Unii Europejskiej ze
Światową Organizacją Handlu (WTO) i wyrazili zadowolenie z wniosków
szczytu w Bali w grudniu 2013. Uwypuklili również korzyści dla
przedsiębiorców, jakie Unia Europejska wyciągnie z Transatlantyckiego

partnerstwa handlowego i inwestycyjnego (TTIP) w kwestii zatrudnienia oraz wzrostu
w Europie. I wreszcie, dyskutowali na temat sytuacji na Ukrainie i stosunków UE z
Myanmarem... Więcej

Niemcy : 
Relacja Francja-Niemcy: wg Sarkozy'ego "skarb, który należy chronić"

Były francuski prezydent Nicolas Sarkozy był 28 lutego 2014 roku
gościem Fundacji Konrada Adenauera w Berlinie, aby wygłosić tam
przemówienie na temat relacji Francja-Niemcy. Wskazywał, że relacja
ta jest "skarbem" i że z tego tytułu powinna być chroniona. Powiedział,
że "przyjaźń ta jest egzystencjalna i że stanowi fundament Europy.

Jest naszym wspólnym, nienaruszalnym skarbem. Ponieważ jest krucha, powinniśmy
ją chronić, coraz bardziej umacniając jej mury". Nicolas Sarkozy wezwał również
Europę do ponownego skoncentrowania się na walce na rzecz demokracji, pokoju i
państwa prawa, które jego zdaniem są podstawą dobrostanu... Więcej

3-procentowy próg przy wejściu do Parlamentu Europejskiego oceniony w Niemczech
jako niekonstytucyjny

26 lutego 2014 roku niemiecki Trybunał Konstytucyjny
(Bundesverfassungsgericht) w Karlsruhe ocenił, że klauzula ustalająca
3% próg minimalnej liczby głosów dla uzyskania mandatu w
Parlamencie Europejskim jest z punktu widzenia niemieckiego prawa
niekonstytucyjny. Zdaniem Andreasa Voßkuhle, prezesa Trybunału

Konstytucyjnego, klauzula ta miałaby przeczyć zasadzie równości głosu i równości
szans partii. Według niego głos każdego wyborcy powinien mieć szansę. Tymczasem
istnieje przecież próg wyborczy w wyborach do Bundestagu. W związku z wyborami
europejskimi, które odbędą się w maju 2014 roku, każdy kraj może swobodnie
ustalić swoje przepisy wyborcze. Do dziś 14 krajów nie wprowadziło minimalnego
progu blokującego wejście do Parlamentu Europejskiego... Więcej

Hiszpania : 
Hiszpańscy deputowani głosują za ograniczeniem zasady powszechnej jurysdykcji

Deputowani Kortezów Generalnych, hiszpańskiego parlamentu,
przegłosowali 180 głosami do 137 projekt ustawy ograniczającej zasadę
powszechnej jurysdykcji. Ustawa ta umożliwia sądom dochodzenie w
sprawach czynów popełnionych zagranicą. Dokument redukuje liczbę
osób i precyzuje warunki konieczne do tego, by hiszpański sędzia mógł

dochodzić w sprawie przestępstwa popełnionego poza Hiszpanią, zwłaszcza w
sprawach o ludobójstwo czy zbrodnie przeciwko ludzkości. Dokument ten został
przegłosowany, w momencie gdy jeden z hiszpańskich sędziów wydał
międzynarodowy nakaz aresztowania za wieloma chińskimi osobistościami, w tym
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byłym prezydentem Jiang Zeminem. Chodzi o śledztwo w sprawie represji w Tybecie
w latach 1980-90... Więcej

Mariano Rajoy zapowiada obniżkę podatków w 2015 roku
W swoim dorocznym przemówieniu o stanie narodu hiszpański premier
Mariano Rajoy ogłosił, że w świetle wyników gospodarczych Hiszpanii
obniży w 2015 roku podatki od najniższych dochodów (poniżej 12 000
euro rocznie). Zdaniem premiera powinno to umożliwić krajowi
obniżenie stopy bezrobocia i zwiększenie konkurencyjności na scenie

europejskiej oraz międzynarodowej. Powinno też sprawić, że mniejszy podatek
zapłaci 12 mln osób. W tym samym czasie, aby zachęcić sektor prywatny do
zatrudniania, Rojoy zapowiedział, iż na 24 miesiące zredukuje wysokość składek
socjalnych dla spółek od nowo zatrudnionych pracowników. Ma on nadzieję, że
narzędzie to pozwoli zdynamizować zatrudnienie w Hiszpanii... Więcej

Porozumienie w sprawie finansowania poszerzenia Kanału Panamskiego
Po 2-miesięcznym kryzysie międzynarodowe konsorcjum zajmujące się
pracami nad poszerzeniem Kanału Panamskiego, kierowane przez
hiszpańską firmę budowlaną Sacyr, oraz władze kanału ogłosiły 27
lutego 2014 roku porozumienie dotyczące finansowania dodatkowego
kosztu robót. Ten ostatni szacowany jest na 1,2 mld euro (1,6 mld

dolarów). Wywołany przez niego kryzys pociągnął za sobą spowolnienie prac i ich
lutowe przerwanie na dwa tygodnie. To jeden z największych terenów budowy w
zakresie inżynierii lądowej i wodnej na świecie. Opóźnienie to zagraża przygotowaniu
poszerzonego szlaku zgodnie z terminem na rok 2015... Więcej

Francja : 
Przedłużenie misji sił francuskich w Republice Środkowoafrykańskiej

25 lutego 2014 roku, po deklaracji rządu i następującej po niej
debacie, francuskie Zgromadzenie Narodowe zezwoliło na przedłużenie
interwencji francuskich sił w Republice Środkowoafrykańskiej (428
głosów za, 14 przeciw, 21 wstrzymujących się). W Senacie za
zagłosowało 327 senatorów (3 było przeciw). Rozpoczęta w grudniu
2013 roku operacja Sangaris ma na celu zaprowadzenie pokoju w tym

afrykańskim państwie. Choć pierwsza część misji, która służyła zabezpieczeniu Bangi,
stolicy, została osiągnięta, francuska armia zajmuje się teraz ustabilizowaniem reszty
kraju... Więcej

Włochy : 
Włoski parlament przegłosował wotum zaufania dla rządu Renziego

W nocy z 24 na 25 lutego 2014 roku szef włoskiego rządu Matteo Renzi
uzyskał 169 głosami wotum zaufania Senatu (139 przeciw). Premier
omówił swój kalendarz reform - od systemu wyborczego, przez wyraźną
obniżkę kosztów pracy, po wymiar sprawiedliwości. Podobnie jak jego
poprzednik Enrico Letta Matteo Renzi opiera się na lewicowo-prawicowej
koalicji: Partii Demokratycznej (PD), Nowej Centroprawicy (NCD)

Angelino Alfano, ministra spraw wewnętrznych, i Wyborze Obywatelskim, centrowej
partii Mario Montiego. 25 lutego rząd otrzymał wotum zaufania Izby Deputowanych
(378 głosów za, 220 przeciw, 1 wstrzymujący się). W obu izbach Renzi poruszył
kwestię integracji europejskiej i półrocza włoskiej prezydencji w Radzie. "Europejska
tradycja stanowi najlepszą część Włoch, a także jej pewność na posiadanie
przyszłości" - powiedział... Więcej

Więcej

Czechy : 
Milos Zeman wspomina o przyjęciu euro

26 lutego 2014 roku czeski prezydent Milos Zeman wspomniał przed
Parlamentem Europejskim o przyjęciu euro przez swój kraj za 2 do 5
lat, kiedy korona ustabilizuje się w stosunku do europejskiej waluty.
"Potrzebujemy europejskiej federacji, a nie europejskiego państwa

unitarnego" - potwierdził czeski prezydent w wystąpieniu. Opowiedział się za wspólną
polityką obronną i fiskalną. Poparł również wspólne narzędzia w dziedzinie spraw
społecznych, środowiska i transportu. Czeski prezydent jest ostatnim szefem
państwa, który zwrócił się do Parlamentu przed wyborami... Więcej
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Rumunia : 
Rekonstrukcja rządu w Bukareszcie

Po wielu tygodniach negocjacji dwa główne ugrupowania polityczne
koalicji rządzącej - Partia Socjaldemokratyczna (PSD) i Partia
Narodowo-Liberalna (PNL) - nie zdołały dojść do porozumienia. Tak
więc PNL zdecydowała się przejść do opozycji na dwa miesiące przed
wyborami europejskimi i 9 miesięcy przed wyborami prezydenckimi.

Rumuński premier Victor Ponta zachował poparcie konserwatystów i centrystów z
Narodowego Związku na rzecz Rozwoju Rumunii (UNPR). Jednak żeby odzyskać
większość w parlamencie, socjaldemokraci spróbują sojuszu z Demokratycznym
Związkiem Węgrów w Rumunii (UDMR). Wziąwszy pod uwagę, że liberalni
ministrowie gremialnie podali się do dymisji, 26 lutego odbyła się ministerialna
rekonstrukcja. Lista tymczasowych ministrów dostępna jest na stronie rządu.
Głosowanie parlamentu w sprawie akceptacji gabinetu odbędzie się 4 marca... Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Angela Merkel opowiada się w Londynie za Europą

27 lutego 2014 roku niemiecka kanclerz Angela Merkel wygłosiła
przemówienie przed dwoma izbami brytyjskiego parlamentu, którego
ważnym tematem była Europa. "Potrzebujemy silnego Zjednoczonego
Królestwa z silnym głosem w Unii Europejskiej" - powiedziała niemiecka
kanclerz do zebranych. "Jeśli będziemy to mieć, będziemy zdolni do

przystąpienia do koniecznych reform z korzyścią dla wszystkich"... Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo: wzrost rocznego salda migracyjnego netto o 40%
27 lutego 2014 roku brytyjski urząd statystyczny opublikował dane na
temat migracji z i do Zjednoczonego Królestwa od września 2012 do
września 2013. Według tych liczb roczne saldo migracyjne netto
Zjednoczonego Królestwa wzrosło o blisko 40% ze 154 000 wjazdów
od września 2011 do września 2012 do 212 000 od września 2012 do

września 2013. Liczba wyjazdów z tego kraju pozostała stabilna (od września 2012
do września 2013 terytorium opuściło 320 000 migrantów wobec 343 000 rok
wcześniej). Wzrostowi ogólnej liczby wjazdów towarzyszył spadek liczby wjazdów
migrantów pozaunijnych oraz wzrost liczby migrantów wewnątrzunijnych... Więcej

Więcej

Słowenia : 
Rekonstrukcja rządu w Lublanie

24 lutego 2014 roku słoweński parlament zaaprobował nominację
trzech nowych ministrów, w tym tych gospodarki i zdrowia. Te dwa
resorty są kluczowe dla uzdrowienia finansów kraju, który o włos
uniknął w grudniu sięgnięcia po europejski plan ratunkowy. Nominację
Metoda Dragonji na stanowisko ministra gospodarki, Alenki Trop Skazy

na ministra zdrowia i Gorazda Zmavca na ministra ds. Słoweńców za granicą do
rządu premier Alenki Bratusek zaaprobowało 49 na 71 obecnych... Więcej

Więcej

Ukraina : 
Wspólna deklaracja G7 w sprawie Ukrainy

We wspólnym komunikacie opublikowanym 3 marca 2014 roku
szefowie państw i rządów G7, a także przewodniczący Komisji
Europejskiej Jose Manuel Barroso i przewodniczący Rady Europejskiej
Herman van Rompuy potępili "ewidentny zamach na suwerenność"
Ukrainy i zwrócili się do Rosji o uregulowanie jej sporów z Ukrainą

poprzez bezpośrednie negocjacje lub stworzenie wspólnej misji mediacyjnej pod
egidą Organizacji Narodów Zjednoczonych (ONZ) lub Organizacji Bezpieczeństwa i
Współpracy w Europie (OBWE). Zaapelowali do stron o danie dowodu
"odpowiedzialności", żeby zredukować napięcia. Podjęli też decyzję o "tymczasowym
zawieszeniu" ich "udziału w działaniach związanych z przygotowaniem
przewidzianego w czerwcu w Soczi szczytu G8, do momentu gdy klimat stanie się
właściwy dla konstruktywnych dyskusji G8"... Więcej

Szwajcaria, Austria i Liechtenstein zamrażają aktywa Janukowycza
Szwajcaria, Austria i Liechtenstein podjęły decyzję o zabraniu się za
portfele usuniętego ukraińskiego prezydenta Wiktora Janukowycza i
jego klanu. 28 lutego Wiedeń oznajmił, że zamroził aktywa 18
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Ukraińców podejrzanych o naruszanie praw człowieka i korupcję bez
podawania ich nazwisk. Tego samego dnia szwajcarski rząd

opublikował postanowienie zamrażające aktywa 20 ukraińskich przywódców, w
większości odsuniętych ministrów poprzedniego rządu, a także tych złożonego z
urzędu Wiktora Janukowycza i jego syna Ołeksandra. Liechtenstein opublikował
postanowienie identyczne do tego w Bernie, z tą samą listą... Więcej

Zaniepokojenie ministrów obrony NATO kwestią Ukrainy
Zgromadzona 2 marca 2014 roku Rada Północnoatlantycka zwróciła się
do rozmieszczenie międzynarodowych obserwatorów, by pokojowo
rozwiązać kryzys, i wezwała Rosję do wycofania jej oddziałów,
pozostawiając otwarte drzwi dla dialogu z Moskwą. Rada wskazała też,
że Organizacja Paktu Północnoatlantyckiego (NATO) będzie nadal

wspierać suwerenność, niepodległość i integralność terytorialną Ukrainy, a także
"prawo ukraińskiej populacji do określenia swojej własnej przyszłości, bez
zewnętrznej ingerencji. Rada zamknęła posiedzenie, wskazując, że liczy na
rozpoczęcie z Rosją dialogu. 27 lutego, by wyrazić swoje zaniepokojenie Ukrainą,
spotkali się ministrowie obrony krajów NATO... Więcej

Więcej

Nowy rząd i wniosek o pomoc MFW
27 lutego 2014 roku ukraińska Rada Najwyższa, złożona z 450 członków,
przypieczętowała nominację Arsenija Jaceniuka na stanowisko premiera
(371 głosów za). Skład jego rządu, złożonego z 19 ministrów (w tym 1
kobiety), zaaprobowało 331 członków izby. Gabinet musi się zmierzyć z
problemami na wielu frontach, zwłaszcza gospodarczym. 27 lutego
Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) otrzymał oficjalny wniosek

Ukrainy o pomoc. "Ukraińskie władze poinformowały mnie o swoim wniosku o pomoc
MFW. Jesteśmy gotowi na niego odpowiedzieć" - powiedziała dyrektor generalna MFW
Christine Lagarde w komunikacie, zapowiadając wysłanie do kraju misji "w
nadchodzących dniach"... Więcej

Więcej

Ukraina pod prorosyjską kontrolą, UE grozi zakwestionowaniem swoich relacji z Rosją
Trwa kryzys międzynarodowy wywołany przez rosyjską groźbę
interwencji militarnej na Ukrainie - najpoważniejszy między Zachodem i
Rosją od czasu upadku ZSRR. Zachód kontynuuje intensywne
konsultacje rozpoczęte 1 i 2 marca, w trakcie których potępiono
pogwałcenie integralności terytorialnej Ukrainy i zagrożono Moskwie

poważnymi narzędziami jej "izolacji". 1 marca rosyjski prezydent Władimir Putin
uzyskał od rosyjskiego parlamentu zielone światło dla "użycia sił zbrojnych" na
Ukrainie, podczas gdy sytuacja na Krymie i w innych prorosyjskich regionach
objętych separatystycznymi zajściami szybko się pogarszała. 3 marca w Brukseli
zebrało się 28 ministrów spraw zagranicznych Unii Europejskiej, Zagrozili oni, że
zakwestionują swoje relacje z Rosją przypadku braku "deeskalacji" sytuacji na
Ukrainie. Tego samego dnia OBWE ogłosiło, iż wyśle na Ukrainę misję obserwacji
wyborów na przedterminowe wybory prezydenckie 25 maja... Więcej
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Eurostat : 
Stopa bezrobocia 12% w strefie euro i 10,8% w UE

28 lutego 2014 roku Eurostat wskazał, że stopa bezrobocia za styczeń
bieżącego roku wyniosła 12% w strefie euro i 10,8% w Unii
Europejskiej. Daje to 26,231 mln mężczyzn i kobiet na bezrobociu w
Unii Europejskiej, w tym 19,175 mln w strefie euro. Krajami najbardziej
dotkniętymi są Grecja (28% w listopadzie 2013) i Hiszpania (25,8%), a

najmniej Austria (4,9%), Niemcy (5%) i Luksemburg (6,1%)... Więcej

Stopa inflacji w strefie euro 0,8%
28 lutego 2014 roku Eurostat wskazał, że inflacja w strefie euro
pozostała w lutym br. stabilna, na poziomie 0,8%. Głównymi
elementami składowymi inflacji jest żywność, napoje alkoholowe i
produkty tytoniowe z roczną stopą 1,5%, usługi (1,3%), dobra
przemysłowe poza energią (0,6%) i energia (-2,2%)... Więcej
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Eurobarometr : 
Europejczycy opowiadają się za walką ze zmianami klimatu

Według specjalnego sondażu Eurobarometru na temat zmian klimatu,
którego wyniki opublikowano 3 marca 2014 roku, 4 unijnych obywateli
na 5 uznaje, że walka ze zmianami klimatu i poprawa skuteczności
energetycznej mogą zdynamizować gospodarkę oraz zatrudnienie.

Wynik ten jest wyższy niż uzyskany podczas ostatniego sondażu przeprowadzonego
w 2011. W tym ostatnim takiego zdania było 78% respondentów... Więcej

Opracowania/raporty : 
Jakość życia: europejskie miasta dominują w światowym rankingu

W Europie znajdują się 3 z 5 najlepszych do życia miast na świecie,
wynika z opublikowanego w lutym rocznego rankingu "Quality of living
survey". Wiedeń przewodzi, a za nim plasuje się Zurych, Auckland,
Monachium i Vancouver. Miastem sklasyfikowanym najniżej jest Tbilisi
w Gruzji. 3 niemieckie miasta (Monachium, Düsseldorf i Frankfurt)

figurują na czele dorocznych rankingów, co czyni z Republiki Federalnej Niemiec
najlepiej oceniany w tej materii kraj na świecie. "Europejskie miasta cieszą się
doskonałą jakością życia w porównaniu do tych z innych regionów" - skomentował
Slagin Parakatil, starszy analityk w instytucie Mercer, który wypracował tę
klasyfikację. "Zdrowie, infrastruktura i oferta wypoczynku są generalnie na bardzo
wysokim poziomie"... Więcej

Współpraca krajów północnych motorem budowy europejskiej obrony?
W opracowaniu na temat europejskiej obrony Hanny Ojanen, badaczki
w Transeuropejskim Towarzystwie Studiów Politycznych (Trans
European Policy Studies Association, TEPSA), opublikowanym w lutym
2014 roku, autorka ta broni tezy, w myśl której współpraca krajów

Północnej Europy mogłaby być motorem większej integracji europejskiej w zakresie
obrony. Zauważa ona, że kraje północne (Dania, Finlandia, Szwecja, Norwegia i
Islandia) utworzyły w 2009 roku organizację współpracy NORDEFCO i przed
grudniową Radą Europejską poświęconą obronie zgodziły się co do wspólnej wizji w
perspektywie 2020 roku. Mogłaby ona zostać dopasowana i przyjęta w Unii,
zważywszy, że Rada Europejska nie zdołała dojść do takiej wspólnej wizji... Więcej

Publikacje : 
"Czy Zjedoczone Królestwo musi wyjść z Unii Europejskiej?"

La documentation française opublikowała w swojej kolekcji "Réflexe
Europe" książkę Pauline Schnapper zatytułowaną "Le Royaume-Uni doit-il
sortir de l'Union européenne?". Autorka zajmuje się możliwym wyjściem
Zjednoczonego Królestwa z Unii, jeśli odbędzie się obiecane przez
premiera Davida Camerona referendum. Najpierw powraca do
niespokojnych relacji Unii i Zjednoczonego Królestwa od zakończenia II

wojny światowej do dziś. Wskazuje też na znaczenie często "niedocenianego" wkładu
Zjednoczonego Królestwa w Unię, a także na siłę powiązań, jakie to ostanie
rozwinęło ze swoimi europejskimi sąsiadami. W ostatniej części autorka gromadzi
elementy pozostające w zawieszeniu, a które zdeterminują wyjście lub nie
Zjednoczonego Królestwa z Unii. Następnie wylicza konsekwencje ewentualnego
wyjścia dla UE i Zjednoczonego Królestwa... Więcej

Kultura : 
Muzy Feuerbacha - modelki Lagerfelda

Za pośrednictwem zestawienia obrazów niemieckiego XIX-wiecznego
malarza Anselma Feuerbacha i niepokazywanych zdjęć kreatora mody
Karla Lagerfelda Kunsthalle w Hamburgu zajmuje się rolą kobiet jako
muz. Na ekspozycji pokazano ponad 40 dzieł Feuerbacha naprzeciwko

czarno-białych fotografii projektanta Lagerfelda. Obydwaj poszukują klasycznej i
ponadczasowej piękności. Wystawa czynna jest do 15 czerwca br... Więcej

"Odilon Redon" w Bazylei
Fundacja Beyeler w Bazylei zaprasza na trwającą do 18 maja 2014
roku wystawę poświęconą twórczości Odilona Redona (1840-1916).
Prace tego ważnego przedstawiciela francuskiego symbolizmu
naznaczają styk XIX oraz XX wieku i zdeterminowane są przez
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interakcję między tradycją i innowacją... Więcej

Karnawał w Niemczech
Czy nazwany jest "Karneval" (Nadrenia), "Fastnacht" (Szwabia), czy
"Fasching" (Bawaria), karnawał w Niemczech jest rzeczą świętą.
Zaczyna się zawsze w czwartek, czwartek kobiet. Kulminacją
karnawału jest poniedziałek (Rosenmontag). To tego dnia odbywają się

wielkie parady kolorowych powozów i wielka parada ludowa. Zwłaszcza w Kolonii
karnawał jest zawsze okazją do uprawiania uszczypliwej satyry politycznej.
Począwszy od środy wszystko wróci na swoje miejsce. Powróci hierarchia i normalne
stroje. W chrześcijańskiej tradycji Środa Popielcowa wyznacza koniec karnawału, ale
też początek Wielkiego Postu - 40-dniowego okresu, który przygotowuje do
Wielkanocy... Więcej

Fernand Leger: odbudować rzeczywistość
Muzeum Narodowe Fernanda Legera w Biot (Alpy Nadmorskie)
proponuje trwającą do 2 czerwca 2014 roku wystawę, zatytułowaną
"Odbudować rzeczywistość". Fernand Leger, malarz określany jako
"realista", pracował od lat 20-tych nad łączeniem form i grą kontrastów,
skal i dekontekstualizacją. Po czym zwrócił się ku biomorfizmowi.
Twórczość Légera, odmienna od tej ruchu surrealistycznego, pozostaje

jednak z nią związana. To tę więź, te "podobieństwa" i "zgodność" ekspozycja
proponuje przestudiować... Więcej

Kalendarz :

3
marz.

3 marca 
Bruksela
Rada ds. Ochrony Środowiska

Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych

3
marz.

3-4 marca 
Bruksela
Rada ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych

4
marz.

4 marca 
Bruksela
Rada ds. Transportu, Telekomunikacji i Energii

6
marz.

6 marca 
Frankfurt nad Menem
Posiedzenie prezesów Europejskiego Banku Centralnego
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info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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